
Workshops 
 
Fælles for alle de følgende workshops er, at der ønskes et kort oplæg om de relevante retsreg-
ler og praksis indenfor området. Herudover ønskes der en casebaseret gennemgang af en 
konkret problemstilling, som den ser ud i ”den virkelige verden”, samt en fremstilling af, 
hvordan problemet praktisk løses. I forbindelse med løsning af casen ønskes inddragelse af 
tilskuerne i videst muligt omfang. 
 
Der ønskes afholdt workshops inden for følgende områder: 

1. Formueret 
Der ønskes et kort oplæg om de formueretlige grundprincipper indenfor områderne aftaleret, 
køberet og/eller erstatningsret. Den ønskede case bør ligeledes bevæge sig inden for området 
aftaleret, køberet og/eller erstatningsret, og bør tage udgangspunkt i en sag, de studerende 
kan relatere til. 
 
Henvender sig primært til følgende studerende: BA Jura samt HA (jur.) 
Primært egnet til afholdelse af: Advokatselskaber og lign. 

2. Forvaltningsret 
Der ønskes et kort oplæg om de vigtigste forvaltningsretlige regler, der bliver brugt i hverda-
gen. Der ønskes samtidig en inddragelse af disse i gennemgangen af casen, så der gives et bil-
lede af en forvaltningsretlig sag fra eksempelvis indlevering af anmodning til godkendel-
se/afvisning samt reglerne for begrundelse herfor mv. I lyset af de mange sager, der har flore-
ret i medierne vedrørende anbringelse af misbrugte børn og unge uden for hjemmet, kunne 
en gennemgang af proceduren og reglerne i forbindelse med en sådan afgørelse være interes-
sant for de studerende at høre om.  
 
Henvender sig primært til følgende studerende: BA Jura 
Primært egnet til afholdelse af: Kommunale/offentlige instanser 

3. Skatteret 
Der ønskes en kort gennemgang af de mest almindelige skatteregler, herunder specielt fuld 
ctr. begrænset skattepligt, indkomstskat og driftsomkostningsbegrebet. Casen bør opbygges 
over nogle af disse begreber, og bør tage udgangspunkt i en situation, som de studerende kan 
relatere til. 
 
Henvender sig primært til følgende studerende: HA (jur.) samt Cand.jur. 
Primært egnet til afholdelse af: Advokatvirksomheder og til dels revisionsvirksomheder 



4. Kriminalret/Erhvervsstrafferet 
Der ønskes et kort oplæg om nogle af de gængse regler, der bliver brugt mest i hverdagen. Der 
ønskes ligeledes en gennemgang af konsekvenserne ved overtrædelse af disse regler. Herud-
over ønskes der en gennemgang af en ”almindelig” straffesag fra forbrydelsens opståen via 
rettergang til evt. afsoning af straf. Casen ønskes opbygget omkring et ”dagligdagstilfælde”, 
som eksempelvis kan opleves lørdag aften ude i byen eller lignende. 
 
Henvender sig primært til følgende studerende: BA Jura samt HA (jur.) 
Primært egnet til afholdelse af: Justitsministeriet eller forsvarsadvokater 

5. Selskabsret 
Der ønskes en kort gennemgang af de forskellige selskabstyper, herunder forskellene i krav til 
kapitalindskydelse, hæftelse, vedtægter, bestyrelse og lignende. Derudover ønskes fordele og 
ulemper ved de forskellige selskabstyper gennemgået. Casen kan eksempelvis lægge op til en 
gennemgang af de vigtigste elementer man skal huske på, hvis man vil stifte et selskab. 
 
Henvender sig primært til følgende studerende: Ba Jura, HA (jur.), Cand.merc.(jur.) samt 
Cand.jur.  
Primært egnet til afholdelse af: Advokatvirksomheder 

6. Regnskab/Regnskabsforståelse 
Der ønskes et kort oplæg om baggrunden for at lovgive om regnskabsaflæggelse, omfanget af 
kravene til regnskabsaflæggelse for henholdsvis selskaber og enkeltmandsejede virksomhe-
der samt regnskabers betydning som redskab for de forskellige brugere af regnskaberne, ek-
sempelvis aktionærer, långivere, konkurrenter, offentlige myndigheder mv. Der ønskes ligele-
des en gennemgang af hvordan et regnskab er bygget op. 
 
Henvender sig primært til følgende studerende: HA (jur.) samt Cand.jur. 
Primært egnet til afholdelse af: Revisionsvirksomheder eller regnskabsafdelinger i andre 
virksomheder 
 
 
Spørgsmål til de enkelte workshops og afholdelsen heraf kan rettes til: 
Martin Larsen (Formand for Juridisk Forening, SDU) 
Email: jf@jfsdu.dk  
Tlf: 23 71 80 00   
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